
UCHWAŁA NR 241/XXIV/16 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN  
Z DNIA 29 GRUDNIA 2016 ROKU 

 
w sprawie zwrotu kosztów podró ży słu żbowych radnych Rady Miejskiej Gminy 
Ślesin oraz upowa żnienia Wiceprzewodnicz ącego Rady Miejskiej Gminy Ślesin 
do wystawiania polecenia wyjazdu słu żbowego dla Przewodnicz ącego tej że 
Rady 
 
         Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz §2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala,  
co następuje:  

§ 1 
1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w wysokości i na 

zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i 
zakończenia podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Gminy Ślesin określa Wiceprzewodniczący tejże Rady najstarszy 
wiekiem. 

3. W przypadku użycia przez radnego, za zgodą Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Gminy Ślesin pojazdu samochodowego stanowiącego jego własność 
w podróży służbowej- przysługuje mu zwrot kosztów przejazdu według 
maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych w § 2 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie 
warunków ustalenia oraz dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy. 

§ 2 
Należny zwrot kosztów podróży przekazuje się na wskazane przez radnego konto 
bankowe lub wypłaca w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Ślesinie nie później niż w 
ostatnim dniu danego miesiąca. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 4 
Traci moc uchwała nr186/XVII/08 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 16 czerwca 
2008 roku w sprawie określenia stawek dla radnych za jeden kilometr przebiegu w 
podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy. 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 241/XXIV/16 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN Z DNIA 29 GRUDNIA 2016 ROKU 
 
Zgodnie z postanowieniem art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady gminy należy ustalanie zasad 
związanych ze zwrotem kosztów podróży służbowych radnym gminy. Szczegółowe 
uregulowania w przedmiotowym zakresie zawarte są w rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 
W niniejszej uchwale uregulowano , iż termin i miejsce zadania oraz miejscowość 
rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Gminy Ślesin określa Wiceprzewodniczący tej Rady najstarszy 
wiekiem. Ponadto Rada określiła, iż w przypadku użycia przez radnego pojazdu 
samochodowego stanowiącego jego własność w podróży służbowej – przysługuje 
mu zwrot kosztów pojazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr 
przebiegu , określonych w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


